
Página 93   19 de Janeiro de 2022 Nº 28.167Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1312473:93>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO - SENDO ÁGUA MINERAL, 
GÁS DE COZINHA, COPOS DESCARTÁVEIS, CAFÉ, CHÁ, AÇUCAR 
E OUTROS ITENS AUXILIARES, PARA ATENDER DEMANDA DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO E POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 31 DE JANEIRO DE 2022 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 13/01/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 18 de janeiro de 2022.

                       JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1312473:93>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1312360:93>

##ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA MT.
##TEX AVISO DE LICITAÇÃO.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Água 
Boa, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de 
Licitações; a seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993 e atualizada pela Lei nº. 8.883/94 e suas alterações posteriores.
MODALIDADE: Tomada de Preço nº. 001/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
Sistema de Abastecimento de Água na Área Rural, Convênio FUNASA nº 
982/2017, Processo de Projeto nº 25180.000.133/2018-73, no Município 
de Água Boa-MT, conforme anexos do Edital, Projetos e Planilhas de 
Engenharia.
REALIZAÇÃO: 04/02/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min.
HORÁRIO DE BRASÍLIA.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas até o terceiro dia que 
anteceder o recebimento dos envelopes e através do site www.aguaboa.
mt.gov.br e do e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.
##DAT Água Boa - MT, 18 de janeiro de 2022.
##ASS Alan Rogério Steinmetz
##CAR Presidente da Comissão de Licitação
<END:1312360:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1312477:93>

CONVÊNIO: 001/2022

Contratada: e a Associação de Catadores de Material Reciclável do 
Município de Alto Araguaia - Ascaltoaraguaia. Objeto: O presente Termo tem 
como objetivo o repasse de recursos financeiros à Associação de Catadores 
de Material Reciclável do Município de Alto Araguaia - Ascaltoaraguaia, 
visando a ajuda de custo na aquisição de combustível e lubrificantes para o 
Caminhão M. Benz/Accelo 815, placa QBD 6296, que realiza as coletas de 
material reciclável. Prazo: O presente Termo terá vigência de 10/01/2022 
até 31/12/2022, podendo ser alterado mediante termo aditivo, ou mesmo 
rescindido tão logo os associados da Ascaltoaraguaia obtenham condições 
necessárias à subsistência familiar. Valor: Repassar os recursos financeiros 
no valor de até R$ 500,00 (Quinhentos reais) em 12 (doze) parcelas 
mensais, até o dia 10 (dez) de cada mês. Data: 10/01/2022

Alto Araguaia - MT, 18/01/2022
Leidiane Pereira Farias

Setor De Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1312477:93>

<BEGIN:1312479:93>

CONVÊNIO: 002/2022

Contratada: e a Associação de Catadores de Material Reciclável do 
Município de Alto Araguaia - Ascaltoaraguaia. Objeto: O presente Termo 
tem como objetivo o repasse de recursos financeiros à Associação 
de Catadores de Material Reciclável do Município de Alto Araguaia - 
Ascaltoaraguaia, visando a distribuição dos mesmos aos associados a título 
de ajuda de custo, nos termos do que dispõe a Lei Municipal nº 4.228, de 
07 de julho de 2020. Prazo: O presente Termo terá vigência de 10/01/2022 
até 31/12/2022, podendo ser alterado mediante termo aditivo, ou mesmo 
rescindido tão logo os associados da Ascaltoaraguaia obtenham condições 
necessárias à subsistência familiar. Valor: Repassar os recursos financeiros 
no valor de até R$ 145.200,00 (Cento e quarenta e cinco mil e duzentos 
reais) em 12 (doze) parcelas mensais, até o dia 10 (dez) de cada mês. 
Data: 10/01/2022

Alto Araguaia - MT, 18/01/2022

Leidiane Pereira Farias
Setor De Licitações

Publicar-65-99228-9990
<END:1312479:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1312413:93>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por Item, no dia 31 
de janeiro de 2022, às 09:45h (horário de Brasília-DF), para REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS 
DIVERSOS (mobiliário, eletrodomésticos, condicionadores de ar, 
equipamentos e materiais de informática e processamento de dados, 
lixeiras, bebedouros e purificadores), PARA ATENDER AS UNIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO 
GARÇAS/MT, de acordo com o Termo de Referência e demais condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 08:00h do dia 19/01/2022 às 18:00h 
do dia 30/01/2022 (horário de Brasília), ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: Das 09:30h do dia 31/01/2022 (horário de Brasília), 
INÍCIO DA DISPUTA: Dia 31/01/2022 às 09:45h (horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br). Maiores 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


